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1. CBefieHVA 0 AeATeNbHOCTUN rocyjapCTBEHHOr 0 yUpeXaeHns

1.1. Llenun feaTenbHOCTM rOCYAapCTBEHHOMO YUpEeXAeHUs:

- YyacTue B peanunsalmm 06/1aCTHbIX MPOrpamMmM pasBuTUsS (I13MUECKOW Ky/bTypbl 1 criopTa v
MEXMYHULMNATbHBIX NPOrpaMm B 061acTy PU3NYECKOR KybTyphl U CMOPTa;
MEpONpUATUIA 1 CNOPTUBHBLIX MEPONPUATUS Y MEXMYHULMMANBbHBIX 0ULMaIbHBIX (U3KYbTYPHBIX MEPONPUATUIA

11 CMIOPTUBHbIX MEPOMNPUSATHIA, & UMEHHO:
a) CofielicTBME B OCYLLIECTBNEHNM KOHTPO/IS 3a COB/IOAEHMEM MOpsiAKa NPOBEAEHNS PErMOHaIbHbIX O(MLMabHBIX

(hU3KYbTYPHBIX MEPOMPUSATUIA U CMIOPTUBHBIX MEPOMNPUSATUIA 1 MEXMYHULMMASIBHBIX OPULMaIbHBIX
(hU3KYNbTYPHBIX MEPOMPUSTUIA U CMOPTUBHLIX MEPOMNPUATUIA Ha TeppuTOpUK AMYPCKOA 061acTw;

CMOPTUBHLIX MEPONPUATUIA AMYPCKOIA 061aCTU 1 peain3anus yTBePXKAEHHbIX MAHUCTEPCTBOM MO (PU3UYECKOI
KynbType 1 cnopTy AMYpCKoli 061aCTV eyHbIX KaneHAapHbIX M1aHoB 0uLaibHbIX (U3KYIbTYPHbLIX
MEpPONpUATUIA 1 CNOPTUBHBLIX MEPOMPUATUIA AMYPCKOIA 06/1aCTy;

B) cofelicTBue 06ecneveHmnto 06LLEeCTBEHHOMO NOPsiAKa 1 06LLEeCTBEHHON 6e30MacHOCTY NPy MPOBELEHUM
ohmLMaNbHBIX U3KYLTYPHBIX MEPOMPUATUIA U CMOPTUBHBLIX MEPONPUSATUIA HA TEPPUTOPUM MYPCKOI 06nacTw;
I) coyyactue B MHOPMaLMOHHOM 0BecreveH peruoHabHbIX U MeXMYHULMNIbHBIX OULNaIbHBIX
(hU3KYNbTYPHbIX MEPOMPUSATUIA U CMIOPTUBHBIX MEPONPUATUIA;

- YuacTve B peanv3aLmm nopsigka hopMmnpoBaHms 1 06ecrneveHne CnopTUBHbLIX CO0PHbIX KOMaHA AMYpPCKOiA
a) MaTepuanbHO-TEXHNYECKoe obecrneyeHne, B TOM Ymncne obecneveHre CNOpTUBHOW SKMMEPOBKONA, IHAHCOBOE,
Hay4HO-MeTOAMUUECKOE, MeJUKO-61OI0rnyeckKoe, MeguLUHCKOE U aHTUAONMHIOBOE 06ecrneyeHmne CrnopTUBHBLIX
COOpHbIX KOMaH AMYPCKOii 061acTy;

6) NOAroToBKa CMNOPTUBHOIO pe3epBa Ans CMOPTUBHbIX COOPHbIX KOMaH4 AMYPCKO 06nacTu;
OrpaHuYeHHbIMI BO3MOXKHOCTSIMM 3[0POBbS, aAanTUBHON (IU3MUECKOI KybTypbl 1 aanTUBHOFO CnopTa B
cybbekTax Poccuiickoin degepaumm;

- CopelicTBMe B NPOBELEHNN FOCYLAPCTBEHHOM NOAUTUKM B 0611aCTU (IN3MYECKOI KYNbTYpbl U CNOPTA;

- YyacTrie B OpraHu3aLum npoBefeHNN MeXPErnoHabHbIX, BCEPOCCUACKMX N MEXAYHAPOAHbLIX CMOPTUBHBIX
COPEBHOBAHWI 1 y4e6HO- TPEHNPOBOYHBLIX MEPOMPUATUIA CMOPTUBHBLIX COOPHLIX AMYPCKOI 061aCTH, NPOBOANMbIX
Ha TeppuTOpMK cybbekToB Poccuitckoin degepaunm;

- CofeincTBme B OCYLLECTB/IEHNN NponaraHpbl (hU3NYECKOl Ky/bTypbl, CNIOpTa 1 340POBOro 06pasa Xu3HMu.

1.2. OCHOBHbIE BUAbI AeATENBHOCTU YUpeXKaeHUS:
[JesAtenbHocTb B 06nacTy cnopta; OKB3/, 93.1
[JeatenbHocTb Gn3KynbTYpHO-0340poBuTENbHAA; OKB3/ 96.04

1.3. MepeuyeHsb ycnyr (paboT), OCYLLEeCTBASEMbIX 3a NaTy:
[JestensHocTs B 06n1acTu cnopta; OKB3/, 93.1
[JeATenbHOCTb (PM3KYNbTYPHO- 0340poBuTenbHas; OKB3/[, 96.04
LJeatensHoCTb Mo NPeaoCcTaBIEHUIO MECT A1 KPaTKOCPOUYHOro npoxxmeaHus; OKB3/, 55.20
[JeATensHOCTb TOCTUHMLL, W MPOYMX MECT [/15 BPeMeHHOro npoxvisaHus ; OKB3/ 55.10
JeAatensHoCTb pecTopaHoB 1 yCayr Mo JOCTaBKe NPoAyKToB nutaHus; OKB3/[, 56.10
Mpoyas 3penunLLHO- pasBekaTenibHas fesTenbHocTh; OKB3/[, 93.29
JeatenbHocTb peknamHasn; OKB3/, 73.1
Toproe/nis po3HMYHas Npoyas BHe MarasvHoOB, Nanatok, pbiHkos; OKB3/ 47.99
JeatensHocTbL BCrioMmoraTesibHas, CBA3aHHasa ¢ CyxonyTHbIM TpaHcnopToM; OKB3/] 52.21
LeaTensHOCTb MPOoYero CyxXomnyTHOro naccakupcekoro tpaHcnopta: OKB3/4 49.3

CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, 3aKPEM/IEHHOr0 COGCTBEHHMKOM MMYLLIECTBA 38 YUPEXAEHUEM Ha NpaBe OrnepaTMBHOIO

158 234 134,72
CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, NPUOBPETEHHOIO YUpexaeHnem (nogpasaeneHrem) 3a CHeT BbleNleHHbIX COBCTBEHHNKOM

VIMYLLLECTBA YUPEX/EHNS CPEACTB
158 234 134,72

CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, NPUOBPETEHHOTO YUpeXaeHeM (NOAPa3LeNeHNEM) 3a CHET A0X0A0B, NOMYYEHHbIX OT
NNaTHOI N MHOM NPUHOCSILLLEN [OXO0A AEATENBHOCTY

925 983,81

O6Luas 6anaHCoBasi CTOMMOCTb [ABMXXMMOIO MMYLLECTBA, BCErO:

77 231 903,88

O6Lwas banaHcoBasi CTOMMOCTL 0CO60 LIEHHOTO ABUKUMOIO MYLLECTBA:

55 107 845,23



I1. Moka3aTenu (rUHaHCOBOr0 COCTOAHNSA yupexxaeHns (nogpasaenieHns)

Ha 2018 .
N n/n HavmeHoBaHKe nokasarens Cymma, pyo6.
1 2 3

HedmHaHCOBbIE aKTWBbI, BCETO 250 350 892,60
N3 HUX: HEe[BMKMMOE MMYLLECTBO, BCEro: 158 234 134,72
B TOM YmMCne:octaToyHas CTOMMOCTb 77 991 754,53
Oc060 LieHHOE ABUKMMOE UMYLLIECTBO, BCETO 55 107 845,23
B TOM 4yucne. oCtatoyHad CTOMMOCTb 26 538 336,69
PYHAHCOBbIE aKTVBbI, BCEr0 787 784,82
M3 HMX: OEHEXXHbIE CPEACTBA YUPEXAEHNA, BCETO 771 585,82

B TOM UMC/IE: AEHEXHbIE CPEACTBA YUPEXAEHUS Ha

CYETaX 771 585,82
[leHeXHble CpefCTBa YUpeXXaeHus, pasMeLLeHHbIe Ha
[Eeno3nTbl B KPEAUTHON OpraHm3aLmm
NHblE (PUHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTDI
febuTopckas 3a40/MKeHHOCTb MO 40X04aM 1232 777,08
febuTopckas 3a0/KEHHOCTb MO pacxodam :
Ob6s3aTeNnbCTBa, BCEro 1152 737,94
13 HUX: [ONrOBble 0643aTeNbCTBa
Kpeautopckas 3a40/mKeHHOCTb: 1152 737,94
B TOM YMC/e: MPOCPOYeHHas KpeauTopcKas

620 154,06

3a]0J/DKEHHOCTb



HavmeHoBaHwve
rokasarens

1
MocTynneHus, Bcero
B TOM 4uCrie:
Joxoabl 0T BbI6bITUS
maTepuanbHbIX
3anacos
ViHble foxofb!
Mpouve poxopl
13 HUX:

MoctynneHns
CpeacTB BO
BPEMEHHOM
MoctynneHus ot
WHOW, NpUHOCALLEN
[10X0f [ieATeNbHOCTH
Cybenann Ha
BbINOMHEHWE
rocyfjapCTBeHHOro
(MyHMUMNANBEHOrO)
3afaHnA

Llenesble cy6emamm

Kopg
CTPOKU

Kog no
GLOIKETHOI
Kaccumkal,
mm
Poccuiickoii
desepaumn

440

180
180

510

130

130

180

K®CP

O61BeM (hHAHCOBOMO
obecneyeHust, 04epeaHol
(hHaHCOBbIN rog, py6.

5
87 654 848,51

0,00

500 000,00

0,00

0,00

25 000 000,00

55943 080,78

6211767,73

O6bem (h1HaHCOBOT0 06ecredeHms), py6 (C TOUHOCTBLIO 40 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToi - 0,00)

cybcnaps Ha
(hHaHCoBOE
obecreveHne
BbINOSIHEHNS

rocy/apCTBEHHOTO

cybenammn Ha
(hHaHcoBOE
obecrieyeHre
BbINO/HEHVA

(MyHVLWMNaNIbHOMO) rOCYAaPCTBEHH

3aaHus 13

(hefepanbHOro

6ropkeTa,

GrofpreTa cybbeKTa

Poccwiickoii

Ddefepaumn
(mecTHoro
6rompKeTa)

6

55943 080,78

55943 080,78

0ro 3a/jaHuns 13
6rompKeTa
PepepanbHOro
hoHaa
006513aTeIbHOrO0
MeANLIMHCKOTO
CTpaxoBaHus

cybcuaumm,

npesocTas/semble B
COOTBETCTBUN C
ab3aLiem BTOpbIM

nyHkTa 1cnnbu 78.1

BrofpKeTHOro KofieKca

Poccwiickoii
Ddefepaumn

8
6211 767,73

6211 767,73

B TOM yuncne:

cybcuanm Ha

B/IOXEHWI

CcpefcTBa
OCYLLECTB/IEHMNE 0BA3ATE/LHOTO
KanuTa/lbHbIX  MEAVNLIMHCKOrO
CTPaxoBaHns

MOCTYMN/IEHUS OT OKa3aHWs yCnyr
(BbIMONHEHMS PaboT) Ha NNATHOW
OCHOBE M OT MHOW NPUHOCALLIEN
[OXOf [AesTeNbHOCTH

BCero NX HUXTPAaThbI

n 17
25 500 000,00

500 000,00

25 000 000,00



Bbinnatel no
pacxofam, BCero
B TOM UuC/IE:
MepeuuncreHve
CPefCTB B Ka4ecTse
06ecrneyeHms 3asBKM
Hay4acTume B
ayKLVIOHe,
obecneyeHust
UCMO/HEHNS!
KOHTpakTa

B TOM uuncne Ha:
BbIMN/aThl NEPCOHay
BCEro:

13 HUX:

VHble BbinaThl
nepcoHany
YUpeXaeHuit, 3a
UICKJTHOUYEHMEM
onnarbl Tpyaa

VHble BbinfaThl
nepcoHany
yUpeXaeHuid, 3a
VICK/TOYEHVEM (hoHaa
onnarbl Tpyaa

VHble BbinnaTbl, 3a
UCK/TO4EHMEM (hoHaa
onnarbl Tpyaa
YUpeXaeHuiA, nuam,
NpYBIeEKaeMbIM
cornacHo
3aKOHOJATENbCTBY
L1151 BbINOMHEHNS
OTAE/bHbIX
NOMHOMOUMIA

HauuncneHus Ha
BbIN/IaTbl MO oniare
TpyAa

Pacxofibl Ha 3aKynKy
TOBapOB, paboT,
yCnyr, BCEro

13 HUX:

110

1m

112

113

119

240

0000

0000

0000

1103

1103

1103

1103

0000

87 654 848,51

0,00

43 040 635,83

29 184 706,71

342 147,69

4 700 000,00

8813 781,43

38 703 810,68

55943 080,78

37 885 635,83

26 684 706,71

142 147,69

3000 000,00

8058 781,43

13 547 042,95

6211 767,73

1600 000,00

1600 000,00

4 611 767,73

25 500 000,00

3 555 000,00

2500 000,00

200 000,00

100 000,00

755 000,00

20 545 000,00



[Mpoyas 3akynka
TOBApOB, paboT 1
yenyr ansa
obecneyeHus 244 1103
rocyAapCTBEHHbIX
(MyHVLMNaNbHBIX)
HY>[,

VicnonHeHve
CyfebHbIX aKTOB
Poccwiickoii
Ddefepaumm 1
MMWPOBbIX

corfaLleHui no
BO3MELLIEHMIO Bpefa,
NPUYNHEHHOTO B
pesynbTate
HE3aKOHHbIX
[LeiicTBuiA
(6e3neitcTBms) 830 0000
opraHoB
rocyfapCTBeHHOM
BNacTun
(rocymapcTBeHHbIX
opraHoB), OpraHoB
MECTHOIo
camoynpasneHus
NGO AOMKHOCTHBIX
NNLL 3TUX OpraHoB, a
TakKe B pesy/nbrare

M3 HUX:

38 703 810,68

100 000,00

13547 042,95

0,00

4 611 767,73

0,00

20 545 000,00

100 000,00



VicnonHeHve
CyfebHbIX aKToB
Poccuiickoii
defepauuny n
MUPOBbIX
cornatleHunin no
BO3MELLIEHMIO Bpesa,
MPUYMHEHHOTO B
pesynbTare
HE3aKOHHbIX
[lencTBUA
(6e3peiicTaus) 831 1103
opraHoB
rocyJapCTBeHHOM
BNacTu
(rocypapcTBeHHbIX
0praHoB), OpraHoB
MECTHOr0
camoynpasfeHus
NINGO AOMKHOCTHBIX
MWL, 3TUX OPraHoB, a
TaKKe B pesy/bTare
[edTenbHOCTN

Ynnaty Ha/noros,

CHOPOB U UHbIX 850 0000
nnaTexxeld, BCero
13 HUX:
Ynnata Halora Ha
UMYLLECTBO
ul 851 1103

opraHmsauuii n
3eMe/bHOro Hasiora

Ynnata npoumx 852 1103
Hasnoros, c60poB

Ynnata VHbIX 853 1103
nnarexei

OCTaTOK CPeAcTB Ha 500 X

Havano rofa

OcTarok cpefcTB Ha 600 X

KOHeL, rofia

100 000,00

5810402,00 4 510402,00

5510402,00 4 510402,00

100000,00
200000,00

0,00

100 000,00

0,00 1300 000,00

1000 000,00

100 000,00

200 000,00



HavmeHoBaHWe rnokazatens

1

BbInnaThbl M0 pacxofam Ha 3aKyrnKy
TOBapOB, PadoT, yc/yr
B TOM umcre:

B TOM YiC/Ie: Ha OM/iaTy KOHTPaKTOB
3aK/HOYEHHbIX 10 Hauana ouepeHoro
(hMHAHCOBOTO rofa

Ha 3aKyriKy TOBapoB, paGoT, YCyT Mo rofy
HauaNa 3aKynKm

Kog
CTPOKM

log
Havana
3aKYTKN

2018

2018

2018

CyMMma BbINnaT No pacxoAam Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT 1 ycyr, py6 (C TOUHOCTLHO 10 ABYX 3HAKOB Noce 3ansToii - 0,00)

B TOM 4umc/ie:

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM
3aKoHOM OT 5 anpenst 2013 r. Ne 44-®3 B co0TBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT

BCEro Ha 3aKkynkiA "0 KOHTPaKTHO c1cTeMe B ciepe 18 viona 2011 r. Ne 223-3 "0 3aKyrKax
3aKyTIOK TOBapOB, paboT, YCIyr Afis  TOBAapoB, paboT, YC/yr OTAe/bHLIMY BUAMM
obecrneyeHns rocyaapCTBeHHbIX 1 HOPUANYECKUX LY
MYHULMNANbHBIX HYX["
Ha Ha
Ha 2018r. Ha2019r. Ha2020r. 2018r. 2019r. 1- Ha 2020r. 2-0i Ha 2018r Ha2019r. Ha2020r. 2-
ouepesHoi l-biiroq  2-0iirog O4yepedHo bl rog o I'II'IaH(.)BOFO oqepep,Hoﬁ 1-bii rog olirog
(MHaHCOBbI  MIAHOBOTO  M/1aHOBOIO i Mn/1aHoBOr Ane vona hMHaHCOBBI g M7aHoBOro  M/iaHoBOro
rog nepuofja  nepuoga  (hMHaHCO ) PvioA A nep1oga nepvioga
BbIi rog Mepuoja
4 5 6 7 8 9 10 n 12
38 703 810,68 38 703 810,68
38 703 810,68 38 703 810,68



V. CBefieH1s1 0 cpefCcTBax, MOCTYMatoLLyX BO BPEMEHHOE PacropshKeHWe yupexxaeHns (nogpasaeneHust)

Ha.
HanmveHoBaHWe Nokasartens Koa Cywma (py6., ¢ TOHHOCTBIO 10 ABYX
CTPOKM 3HaKOB nocrie 3anToii - 0,00)
1 2 3

OcTaToK CpefCcTB Ha Havalo roja 010
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, roga 020
MocTtynneHve 030
BbI6bITVE 040

V1. CnpaBo4Has nHopmaums
Koa Cymma (Tbic. py6.)
CTPOKU

1 2 3
O6beM Ny6/IMYHbIX 0653aTeNLCTB, BCEro

HanmeHoBaHMe nokasarens

I"eHepasbHbIA AMPeKTop

["NaBHbIA 6yxrantep



